
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

zastoupený:

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
70891168
CZ70891168
Bc. Olgou Vokáčovou, vedoucí odboru správa
Karlovarského kraje, na základě usnesení Rady
1186/11/20 ze dne 02.11.2020

majetku Krajského úřadu
Karlovarského kaje č. RK

(dále jen ,půj'čitel") na straně jedné

a

ČR - Hasičský
se sídlem: "
IČO:
zastoupená:

záchranný sbor Karlovarského kraje
Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary - Dvory
70883611
pIk. Ing. Václavem Klemákem, ředitelem Hasičského záchranného sboru
Karlovarského kraje

(dále jako ,,vypůjčitelé") na straně druhé
(společně jen ,,smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve mění pozdějších předpisů, a § 12a zákona č. 219/2000 Sb.,

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích tuto

smlouvuovýpůjčce:
(dále jen ,,smlouva")

I.
Úvodní ustanovení

půjčitel je vlastníkem movitých věcí specifikovaných v předmětu této smlouvy, které nabyl do
svého výlučného vlastnictví, a to pro potřeby plnění úkolů v oblasti ochrany obyvatelstva,
zejména v případě nepříznivého vývoje epidemiologické situace související s hromadnou
nákazou osob v Karlovarském kaji onemocněním COVID-19 a potřebou vybudovat stacionární
odběrová níísta COVID-19.

II.
Předmět výpůjčky

2.1. Předmětem této smlouvy je bezúplatné přenechání movitého majetku (dále jen ,,movitý
majetek") do užívání vypůjčitele:

l



- Obytný kontejner o rozměrech 2,5 x 5 m,pořizovací cena 96.075,00 KČ bez DPH, VC. DPH 116.250,75 KČ, sériové číslo

- obytný kontejner o rozměrech 2,5 x 5 m,pořizovací cena 96.075,00 KČ bez DPH, VC. DPH 116.250,75 KČ, sériové číslo

2.2. půjčitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že předal movitý mq,jetek vypůjčiteli a vypůjčitel
podpisem této smlouvy stvrzuje, že movitý majetek do výpůjčky převzal. Smluvní strany
dále prohlašuji, že účeleni této smlouvy je bezplatné užívání movitého majetku
vypůjčitelem v regionu Karlovarského kaje, a to v souvislosti s činnosti, pro kterou byl
založen, přednostně však dle požadavku a potřeb půjčitele.

III.
Doba výpůjčky a její ukončeni

3.1. výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou.

3.2. Smlouva může zaniknout:
a) písemnou výpovědí bez udání důvodu ze strany půjčitele nebo vypůjčitele,

b) písemnou dohodou účastníků smlouvy.

3.3. výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď' druhé smluvní strmě doručena.

3.4. Z důvodu nenadálého ukončení potřebnosti výpůjčky movitého majetku může smlouva
zaniknout též písemnou výpovědí vypůjčitele bez výpovědní doby.

3.5. Při ukončení smluvního vztahu předá vypůjčitel půjčiteli movitý majetek ke dni ukončení
smluvního vztahu. Vypůjčitel se zavazuje, že movitý majetek předá ve stavu stejném jako
při jeho převzetí s ohledem na běžné opotřebení.

IV.
Podmínky smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že předaný a převzatý movitý majetek je plně fůnkční
a ve stavu způsobilém k řádnému užívání pro účel, ke kterému byl pořízen.

.4.2. půjčitel:
a) Je povinen poskytnout vypůjčiteli veškerou součinnost nutnou

k bezproblémovému užívání movitého majetku.
b) Je oprávněn požadovat před uplynutím smlouvy vrácení předmětu smlouvy,

jestliže ho vypůjčitel:
- řádně neužívá;

2



- užívá v rozporu s účelem, ke kterému byl přenechán do
bezplatného užívání;

- bez předchozího souhlasu kraje přenechá do užívání jinému
subjektu.

C) Je oprávněn se kdykoliv přesvědčit o stavu předmětu smlouvy.

4.3. Vypůjčitel:
a) je povinen se při užívání movitého majetku řídit dispozicemi v souladu

s technickými podmínkami jeho provozu, danými průvodní dokumentací, návody
k obsluze apod.;

b) je povinen chránit movitý majetek před ztrátou, poškozením, zničením či
zcizením;

C) nebude na movitém majetku provádět žádné předem neschválené zrněny, ani
připojovat další zařízení bez souhlasu Rady Karlovarského kraje;

d) je povinen udržovat majetek v řádném a provozuschopném stavu a bude provádět
na movitém majetku na své náklady veškerou údržbu, opravy a revize;

e) na základě půjčitelem vytvořeného inventárního seznamu je vypůjčitel povinen
každoročně provádět inventarizaci movitého majetku v souladu se zákonem
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to vždy k 31.12.

" příslušného roku. Zprávu o provedené inventarizaci, včetně odsouhlaseného
inventárního soupisu, na němž bude podpis statutárního zástupce vypůjčitele,
je povinen zaslat půjčiteli nejpozději do 3 1.01. příslušného roku následujícího
po roce, za nějž se inventarizace provádí. Pokud bude inventarizace vypůjčeného
majetku prováděna k jinému datu než k 31.12. příslušného roku, musí vypůjčitel
předat inventarizační sestavy a zápis půjčiteli do 14 dnů po ukončení
inventarizace. Vypůjčitel je povinen provést inventarizaci vypůjčeného majetku
v případě vyžádání ze strany půjčitele. Vypůjčitel je povinen umožnit
zaměstnancům půjčitele případnou účast na inventurách;

f) je povinen pojistit movitý majetek, tvořící předmět výpůjčky

4.4. vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škodu, která vznikne na movitém majetku následkem jeho
ztráty, odcizení. poškození či zničení či v důsledku nepravdivých poskytnutých údajů
například o inventarizaci, Fk)jištěni apod. V případě, že k tomu dojde, je vypůjčitel povinen
tuto skutečnost půjčiteli neprodleně oznámit, aby půjčitel zajistil vyřazení příslušné movité
věci ze své majetkové evidence.

4.5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat movitý majetek (ani jeho část) jinému uživateli bez
předchozího písemného souhlasu půjčitele.

V.
Závěrečná ujednání

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, dle § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdě.jších předpisů.

5.2. Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemnými dodatky, které nabývají
platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran.

3



.

5.3. Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech. půjčitel obdrží 2 stejnopisy smlouvy

obdrží 1 stejnopis smlouvy.
5.4. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny smlouvy, se řídí

českým PrávníT řáde'rý "'j!néna občanským zákoníkem a zákonem č. 219/2000 Sb.,
o majetku Česke republiky a jejím vystupování v právních vztazích.

5.5. Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu před jejím
podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, s jejím obsahem souhlasí,
že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů. z jejich pravé a svobodné vůle
a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji
svým podpisem.

V Karlových Varech dn," L o11, 2020
............

Be. Ol
vedoucí odboru správa majetku
Krajského úřadu Karlovarského
kraje

Za věcnou správnost: Be. Petr

plk. In
ředitel nného sboru
Karlovarského

4


